
 

 
 
 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

ISTITUTO TECNICO ECOMOMICO -  LICEO SCIENTIFICO 
Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano 

Tel. 02 48005171–024812076 
C. f .  80108110158  

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. is t i tu tomoresch i .gov. i t   

 

 
 

 

Prot. 4044/4.1.m       Milano, 12 settembre 2019 

 

Agli operatori economici interessati 

 

 

 

Oggetto: BANDO DI GARA a procedura negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di ristoro (BAR) presso l’IIS “N. 

Moreschi” 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Istituto d’Istruzione Superiore “N. Moreschi” 

Indirizzo postale: viale San Michele del Carso, 25 – 20144 MILANO  

Persona di contatto: Dirigente scolastico prof.ssa Maria Paola Morelli in qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

Indirizzo del profilo di committente: www.istitutomoreschi.edu.it 

 

I.2) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

www.istitutomoreschi.edu.it 

Le offerte e le domande di partecipazione vanno consegnate in versione cartacea all’IIS “N. Moreschi”. 

 

I.3) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione pubblica 

 

I.4) Principali settori di attivita: Servizio scolastico 

 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità della concessione 

II.1.1) Denominazione: Affidamento in concessione del servizio di ristoro (BAR) presso l’IIS “N. Moreschi” 

II.1.2) CIG:8027001AC4 

II.1.3) Determina a contrarre: prot. n. 4034/4.1.m 

II.1.4) Tipo di concessione: Servizi 

II.1.5) Valore totale stimato: Valore complessivo della concessione:  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: La concessione non è suddivisa in lotti. 

 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: Affidamento in concessione de servizio di ristoro (bar) presso l’IIS “N. Moreschi”. 

II.2.2) Luogo di esecuzione: Milano – viale San Michele del Carso, 25. 

II.2.3) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo 

II.2.4) Durata del contratto di concessione: 3 anni. Il contratto di concessione non è soggetto a rinnovo. 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 

E TECNICO 

III.1) Condizioni di partecipazione 

La partecipazione alla presente procedura di gara è riservata agli operatori economici, di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016, in 

possesso, a pena esclusione, dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti minimi di 

idoneità professionale, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del “Regolamento relativo all’uso e alla gestione di locali e impianti sportivi presso gli istituti 

scolastici della Città Metropolitana di Milano” approvato con Deliberazione Consiliare del 13/12/2017 Rep. n. 64/2017, non sono 

ammessi a partecipare al bando gli operatori economici che hanno situazioni di irregolarità con Città Metropolitana di Milano 

rispetto a quanto previsto all’art. 30 del medesimo regolamento, compreso il pagamento delle indennità. 

 

 

 

 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/
http://www.istitutomoreschi.edu.it/
http://www.iiscremona.gov.it/
http://www.iiscremona.gov.it/


 

 
 
 
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 

ISTITUTO TECNICO ECOMOMICO -  LICEO SCIENTIFICO 
Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano 

Tel. 02 48005171–024812076 
C. f .  80108110158  

mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. i struz ione. i t  
web:  www. is t i tu tomoresch i .gov. i t   

 

 
 

 

III.2) Requisiti di carattere generale - Inesistenza delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alla procedura di gara (art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016). 

Costituiscono motivi di esclusione dalla partecipazione alla presente procedura di gara il configurarsi di una delle fattispecie 

e/o situazioni previste dall’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016, fatte salve le previsioni di cui ai commi 7 e 8. 

L’operatore economico dovrà dichiarare che non si trova in nessuna delle condizioni ostative previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016, né in altra ipotesi di incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione secondo la normativa vigente. 

E’ fatto obbligo all’operatore economico di comunicare all’IIS N. Moreschi anche le eventuali condizioni ostative o ipotesi di 

incapacità a contrarre, ivi incluse le eventuali condanne penali per le quali ha beneficiato della “non menzione”. 

 

III:3) Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a) e comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016).  

L’operatore economico, a pena di esclusione, dovrà dichiarare di essere iscritto nel registro delle imprese della Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura (C.C.I.A.A.), o in altro apposito registro, per l’attività primaria oggetto della 

presente concessione (azienda che opera nel settore della somministrazione e vendita di alimenti e bevande); 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata tramite invito di cui all’art. 36 c. 2 del Dlgs 50/16, preceduto da  

manifestazione di interesse. 

 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 27/09/2019 Ora locale: 12:00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente e vincolato alla propria offerta: L'offerta deve essere valida per 180 giorni 

dalla scadenza del termine per la sua presentazione. 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: La data, l’orario ed il luogo della prima seduta pubblica saranno comunicati con avviso 

sul sito web dell’IIS “N. Moreschi”, www.istitutomoreschi.edu.it , nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: sono indicate nella documentazione di gara. 

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Informazioni relative alla rinnovabilita: La concessione non è rinnovabile 

 

V.2) Informazioni complementari: Non è consentito il subappalto. 

 

 

E’ prevista la seguente ponderazione: punteggio massimo tecnico 70 punti ed economico 30 punti. I criteri di valutazione relativi alla 

qualità ed al prezzo e la relativa ponderazione sono indicati nella documentazione di gara. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Maria Paola Morelli  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/

		2019-09-12T10:06:17+0200




